ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2701                                                                            DE  10 DE SETEMBRO DE 2010

CONCEDE O DIREITO A UMA FOLGA ANUAL

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE CONTROLE

DO CÃNCER DE MAMA E DO COLO DE ÚTERO A

TODAS AS SERVIDORAS PÚBLICAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, por seus componentes, APROVOU, e o senhor Prefeito Municipal SANCIONA

a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizar a todas as

servidoras públicas da administração direita e indireta, autarquias e fundações do Município de

Araguaína, o direito a uma folga anual para realização de exames preventivos de controle do

câncer de mama e do colo de útero.

    Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 10 (dez) dias do mês de Setembro de 2010.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS

Prefeito Municipal